Pagina 1 di 8
Posizionatore intelligente SP7-20, SP7-21 e SP7-22
TI-P706-04-IT
CTLS Edizione 3
Le normative locali possono limitare l'uso di questo prodotto al di sotto delle condizioni indicate.
I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.   © Copyright 2022
Posizionatore intelligente
SP7-20, SP7-21 e SP7-22

Nota 3: Testo semplice, max. 16 lettere
Nota 4: Solo con pneumatico ad azione singola, di sicurezza
Esempio codice di ordinazione: SP7-20 10 1 1 3 2 0 1 1 1 2
Opzioni posizionatore - SP7-20 - 4-20 mA o 4-20 mA con HART
TI-P706-04-IT
CTLS Edizione 3
Pagina 6 di 8
Posizionatore intelligente SP7-20, SP7-21 e SP7-22
Standard
Involucro/montaggio
Involucro in alluminio, verniciato, per il montaggio su attuatori lineari secondo DIN/IEC 534/NAMUR o su attuatori
rotativi secondo VDI/VDE 3845 10
Involucro in alluminio, verniciato, con indicatore di posizione meccanico, per il montaggio su attuatori lineari secondo
DIN/IEC 534/NAMUR o su attuatori rotativi secondo VDI/VDE 3845 20
Funzionamento Con pannello operatore e display integrati nel coperchio della custodia 1
Protezione
antideflagrante
ATEX II 2G Ex db II C T4/T5/T6 Gb 1
IECEx Ex db II C T4/T5/T6 Gb 6
NEPSI EX d IIC T4/T5/T6 Gb X
Uscita/Condizione di
sicurezza
(in caso di interruzione
di corrente)
Ad azione singola, di sicurezza 1
Ad azione singola, anti-gelo 2
Ad azione doppia, di sicurezza 3
Ad azione doppia, anti-gelo 4
Raccordi
Cavo: Filettatura M20 x 1,5, tubo aria: Filettatura 1/4-18 NPT  2
Cavo: Filettatura 1/2-14 NPT, tubo aria: Filettatura 1/4-18 NPT 3
Modulo opzionale per
funzione di arresto Senza 0
Kit meccanico opzionale
per feedback di
posizione digitale
Senza 03
Kit meccanico per feedback di posizione digitale con sensori di prossimità SJ2-SN (NC o logical 1) 13
Kit meccanico per feedback di posizione digitale con microsensori 24 V AC/DC (contatti di commutazione)
(Nota 2) 33
Progettazione
(Verniciatura/Codifica)
Standard 1
Rigidità superiore + portata aria inferiore H
Classe di protezione IP 66 P
Etichetta di
identificazione
dispositivo
Senza 0
Testo comprensivo di etichetta, con adesivo a parte (Nota 3) 1
Acciaio inox 18,5 x 65 mm (0,73 x 2,56 in.) (Nota 3) 2
Opzionale Certificazione CCC 3CC per Ex i & CCC per Ex d CCC
SP7-21 Nota 1: Solo con filettatura NPT dell’attacco del cavo
Nota 2: Solo per versione Ex d
Nota 3: Testo semplice, max. 16 lettere
Esempio codice di ordinazione: SP7-21 20 1 1 2 2 0 0 3 1 0
Opzioni posizionatore - SP7-21 - PROFIBUS PA
Pagina 7 di 8
Posizionatore intelligente SP7-20, SP7-21 e SP7-22
TI-P706-04-IT
CTLS Edizione 3
Standard
Involucro/montaggio
Involucro in alluminio, verniciato, per il montaggio su attuatori lineari secondo DIN/IEC 534/NAMUR o su attuatori
rotativi secondo VDI/VDE 3845 10
Involucro in alluminio, verniciato, con indicatore di posizione meccanico, per il montaggio su attuatori lineari secondo
DIN/IEC 534/NAMUR o su attuatori rotativi secondo VDI/VDE 3845 20
Funzionamento Con pannello operatore e display integrati nel coperchio della custodia 1
Protezione
antideflagrante
ATEX II 2G Ex db II C T4/T5/T6 Gb 1
IECEx Ex db II C T4/T5/T6 Gb 6
NEPSI EX d IIC T4/T5/T6 Gb X
Uscita/Condizione di
sicurezza
(in caso di interruzione
di corrente)
Ad azione singola, di sicurezza 1
Ad azione singola, anti-gelo 2
Ad azione doppia, di sicurezza 3
Ad azione doppia, anti-gelo 4
Raccordi
Cavo: Filettatura M20 x 1,5, tubo aria: Filettatura 1/4-18 NPT 2
Cavo: Filettatura 1/2-14 NPT, tubo aria: Filettatura 1/4-18 NPT 3
Moduli opzionali per
funzione di arresto Senza 0
Kit meccanico opzionale
per feedback di
posizione digitale
Senza 04
Kit meccanico per feedback di posizione digitale con sensori di prossimità SJ2-SN (NC o logical 1) 14
Kit meccanico per feedback di posizione digitale con microsensori 24 V AC/DC (contatti di commutazione)
(Nota 2) 34
Progettazione
(Verniciatura/Codifica)
Standard 1
Rigidità superiore + portata aria inferiore H
Classe di protezione IP 66 P
Etichetta di
identificazione
dispositivo
Senza 0
Testo comprensivo di etichetta, con adesivo a parte (Nota 3) 1
Acciaio inox 18,5 x 65 mm (0,73 x 2,56 in.) (Nota 3) 2
Opzionale Certificazione CCC 3CC per Ex i & CCC per Ex d CCC
SP7-22 Nota 1: Solo con filettatura NPT dell’attacco del cavo
Nota 2: Solo per versione Ex d
Nota 3: Testo semplice, max. 16 lettere
Esempio codice di ordinazione: SP7-22 10 1 1 3 2 0 34 P 2
Opzioni posizionatore - SP7-22 - FOUNDATION fieldbus
TI-P706-04-IT
CTLS Edizione 3
Pagina 8 di 8
Posizionatore intelligente SP7-20, SP7-21 e SP7-22
Modello attuatore Modelli valvola Dimensioni valvola Nomenclatura kit Spirax
PN9100
Due vie Spira-Trol e tre vie QL
da DN15 a DN50 AKL10
PN9200 da DN15 a DN100 AKL10
PN9300 da DN15 a DN100 AKL10
PN9400 da DN125 a DN300 AKL17
TN2150
Due vie Spira-Trol e tre vie QL
da DN15 a DN100 AKL10
TN2300
da DN125 a DN300 AKL17
da DN125 a DN300 AKL17
TN2400
Due vie Spira-Trol e tre vie QL
da DN125 a DN300 AKL17
da DN125 a DN300 AKL17
TN2270
da DN125 a DN300 AKL17
da DN125 a DN300 AKL17
PN3000 Sprg Ext
LE, LEA e Steri-trol
da DN15 a DN100 AKL10
PN4000 Sprg Ret da DN15 a DN100 AKL10
PN5000
KE, KEA, LE e QL tre vie
da DN15 a DN100 AKL10 +UBC
PN6000 da DN15 a DN100 AKL10 + UBC
PN5000
Tre vie QL
da DN125 a DN200 AKL11 + UBC
PN6000 da DN125 a DN200 AKL11 + UBC
PN1600
Serie “C”
da DN65 a DN100 AKL11
PN1600 da DN125 a DN200 AKL11
PN1600 Spira-trol da DN125 a DN300 AKL11
Attuatori BVA
Per attuatori BVA è richiesto il kit di montaggio AKR14.
Blocchi indicatore
Nomenclatura Spirax Peso
6 bar/87 psi
NPT¼"
Azione singola GBS6A 0,28 kg